
„Bůh uvedl příklad: přímou stezku,

An-Nawwás Ibn Sam’án al-Ansárí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať
mu Bůh žehná a dá mír) řekl: „Bůh uvedl příklad: přímou stezku, po jejíchž stranách jsou

zdi, ve kterých jsou otevřené dveře, přes které jsou závěsy. U začátku cesty je
vyvolávač, který říká: „Lidé, vstupte všichni na tuto stezku a jděte po ní přímo." Nad
touto stezkou je další vyvolávač, který když chce někdo otevřít některé ze dveří, říká:
„Pryč, neotevírej je, pokud je otevřeš, vstoupíš do nich." A tato cesta je islám, zdi jsou
hranice (nařízení) Boží, vyvolávač na začátku cesty je Korán a vyvolávač nad cestou je

Boží varovatel v srdci každého muslima.”
[Sahih/Authentic.] [At-Tirmidhi]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že Bůh přirovnal islám k přímé stezce, která je rovná,
bez záhybů a po jejích stranách vedou zdi. Tyto zdi představují Boží hranice (nařízení) a v
těchto zdech jsou otevřené dveře, které představují Boží zákazy, přes tyto dveře visí závěsy,
přes které člověk jdoucí po této cestě nevidí dovnitř. Na začátku této cesty je vyzývatel,
který říká lidem, aby na tuto stezku vstoupili a šli po ní přímo, a tento vyzývatel je Korán. Nad
cestou je další vyzývatel (průvodce), který varuje člověka, který chce odhrnout nějaký ze
závěsů, aby to nedělal, protože kdyby to udělal, vstoupil by tam, a tento vyzývatel je Boží
varovatel v srdci každého muslima.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65049

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65049
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

